
Das kommt in nächster Zeit bei euch an:

 Insgesamt 4% mehr Geld in zwei Schritten           
(01.02.2026 um 2% und 01.02.2027 um 2%),                                         
plus ein EVG-Zusatzgeld von 30% deines individuellen 
Monatsentgelts in zwei Schritten (15% ab Dezember 2026, 
Erhöhung auf 30% ab Dezember 2027)

 Für Azubis eine Erhöhung der Ausbildungsvergütung um 
30 Euro zum 01.07.2026.

 Einmalzahlung von 280 Euro im Januar 2026.

 Die Zulage für gesetzliche Feiertage wird in zwei Schritten 
auf 100% verbessert.

 Einführung einer Zulage für Signal- und Unfallbereitschaft 
in Höhe von 3 Euro pro Stunde ab 01.01.2026.

 Tarifvertragliche Regelung für eine Jubiläumszuwendung
10 Jahre: 1.000 Euro
20 Jahre: 1.750 Euro
30 Jahre: 2.500 Euro
40 Jahre: 3.250 Euro
50 Jahre: 4.000 Euro
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In zwei intensiven Verhandlungsrunden 
konnte sich die EVG mit der Farge-
Vegesacker Eisenbahn GmbH (FVE) am 
Mittwoch, den 17.12.2025 auf einen 

Tarifabschluss einigen. Neben dem EVG-ZUG 
konnten weitere Verbesserungen des 
Tarifvertrags erreicht werden.

FARGE-VEGESACKER EISENBAHN GMBH 

TARIFABSCHLUSS
ERREICHT!


